

À
 PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU

Estado do Ceará

Sr.(a) Pregoeiro (a)

Pregão Presencial N° 1403.01/2018

Abertura: 28 de março de 2018

Às 09:00 Horas

OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Medicamentos, Material Permanente e Instrumental para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Tururu.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	HOSP	PSF	QTDE	MARCA	VL. UNIT	VL. TOTAL	VL. UNIT (EXTENSO)	VL. TOTAL (EXTENSO)
14	GLICERINA 12% 500ML TUBO	AMP	1.500	300	1.800	FARMACE	4,22	7.596,00	quatro reais e vinte e dois centavos	sete mil, quinhentos e noventa e seis reais
17	GLUCONATO DE CALCIO 10% 10ML	AMP	1.300	0	1.300	ISOFARMA	1,57	2.041,00	um real e cinquenta e sete centavos	dois mil e quarenta e um reais
							TOTAL LOTE	9.637,00	nove mil, seiscentos e trinta e sete reais	
	LOTE 3									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	HOSP	PSF	QTDE	MARCA	VL. UNIT	VL. TOTAL	VL. UNIT (EXTENSO)	VL. TOTAL (EXTENSO)
2	BENZILPENICILINA PROCAINA + BENZILPENICILINA POTÁSSICA 300.000 UI + 100.000 UI	AMP	4.000	2.000	6.000	BLAU	3,90	23.400,00	três reais e noventa centavos	vinte e três mil e quatrocentos reais
6	BENZILPENICILINA POTÁSSICA + PENICILINA PROCAINA(CRISTALINA) 500.000UI	AMP	1.000	1.000	2.000	BLAU	8,15	16.300,00	oito reais e quinze centavos	dezesseis mil e trezentos reais
8	BICARBONATO DE SODIO INJ 8,4% 10ML	AMP	600	300	900	SAMTEC	0,74	666,00	setenta e quatro centavos de real	seiscentos e sessenta e seis reais
12	CEDILANIDE INJETAVEL	AMP	250	400	650	UNIAO QUJIMICA	1,48	962,00	um real e quarenta e oito centavos	novecientos e sessenta e dois reais
14	OMEPRAZOL 40MG INJ	AMP	500	0	500	BLAU	5,90	2.950,00	cinco reais e noventa centavos	dois mil, novecentos e cinquenta reais
							TOTAL LOTE	44.278,00	quarenta e quatro mil, duzentos e setenta e oito reais	
	LOTE 4									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	HOSP	PSF	QTDE	MARCA	VL. UNIT	VL. TOTAL	VL. UNIT (EXTENSO)	VL. TOTAL (EXTENSO)
5	CLORETO DE SÓDIO (SOL. HIPERTÔNICO) 20% 10ML	AMP	3.000	0	3.000	SAMTEC	0,21	630,00	vinte e um centavos de real	seiscentos e trinta reais
							TOTAL LOTE	630,00	seiscentos e trinta reais	
	LOTE 5									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	HOSP	PSF	QTDE	MARCA	VL. UNIT	VL. TOTAL	VL. UNIT (EXTENSO)	VL. TOTAL (EXTENSO)
3	FUROSEMIDA 20MG/ML	AMP	4.000	4.000	8.000	SANTISA	0,38	3.040,00	trinta e oito centavos de real	três mil e quarenta reais
10	METOCLOPRAMIDA 10MG/2ML	AMP	3.000	500	3.500	ISOFARMA	0,27	945,00	vinte e sete centavos de real	novecientos e quarenta e cinco reais
16	RANITIDINA 50MG/2ML INJ	AMP	3.000	3.000	6.000	HYPOFARMA	0,40	2.400,00	quarenta centavos de real	dois mil e quatrocentos reais
							TOTAL LOTE	6.385,00	seis mil, trezentos e oitenta e cinco reais	
	LOTE 7									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	HOSP	PSF	QTDE	MARCA	VL. UNIT	VL. TOTAL	VL. UNIT (EXTENSO)	VL. TOTAL (EXTENSO)
8	HALOPERIDOL 1MG COMP. CAIXA C/20	CPR	250	0	250	CRISTALIA	4,00	1.000,00	quatro reais	mil reais
							TOTAL LOTE	1.000,00	mil reais	



A

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU

Estado do Ceará

Sr.(a) Pregoeiro (a)

Pregão Presencial N° 1403.01/2018

Abertura: 28 de março de 2018 Às 09:00 Horas

OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Medicamentos, Materiais Médico Hospitalar, Equipamento, Material Permanente e Instrumental para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Tururu.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	LOTE 10	UND	HOSP	PSF	QTDE	MARCA	VL. UNIT	VL. TOTAL	VL. UNIT (EXTENSO)	VL. TOTAL (EXTENSO)
3	AZITROMICINA SUSPENSÃO 600MG	FR	2.000	0	2.000	PRATI	6,40	12.800,00	seis reais e quarenta centavos	doze mil e oitocentos reais
9	CLORETO DE POTASSIO 6% 400ML	FR	50	300	350	PRATI	2,35	822,50	dois reais e trinta e cinco centavos	oitocentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
10	DICLOFENACO RESINATO GTS 15MG 20ML	FR	400	400	800	TEUTO	3,65	2.920,00	três reais e sessenta e cinco centavos	dois mil, novecentos e vinte reais
14	FISIOGEL LOÇÃO HIDRATANTE, FRASCO DE 120ML	FR	30	20	50	STIEFEL	89,00	4.450,00	oitenta e nove reais	quatro mil, quatrocentos e cinquenta reais
16	HIXIZINE - DICLORIDRATO DE HIDROXIZINA XAROPE 120ML	FR	50	50	100	LEGRAND	6,80	680,00	seis reais e oitenta centavos	seiscentos e oitenta reais
17	LORATADINA XAROPE 1MG/ML	FR	2.000	0	2.000	PRATI	2,47	4.940,00	dois reais e quarenta e sete centavos	quatro mil, novecentos e quarenta reais
18	METOCLOPRAMIDA 10 ML 4MG GTS	FR	500	0	500	MARIOL	0,70	350,00	setenta centavos de real	trezentos e cinquenta reais
23	RANITIDINA 150MG/10ML CONTENDO 120ML	FR	500	0	500	GERMED	6,60	3.300,00	seis reais e sessenta centavos	três mil e trezentos reais
25	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA (SULFA) 200MG/5M + 40MG/5ML	FR	1.500	0	1.500	SOBRAL	3,70	5.550,00	três reais e setenta centavos	cinco mil, quinhentos e cinquenta reais
26	VITAMINA D 10ML GOTAS	FR	30	30	60	COSMED	55,00	3.300,00	cinquenta e cinco reais	três mil e trezentos reais
							TOTAL LOTE	39.112,50	trinta e nove mil, cento e doze reais e cinquenta centavos	
ITEM	LOTE 11	UND	HOSP	PSF	QTDE	MARCA	VL. UNIT	VL. TOTAL	VL. UNIT (EXTENSO)	VL. TOTAL (EXTENSO)
3	AMPICILINA 500MG CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	550	300	850	PRATI	4,96	4.216,00	quatro reais e noventa e seis centavos	quatro mil, duzentos e dezesseis reais
9	CINARIZINA 75MG COMPRIMIDO	CX	700	2.000	2.700	NEOQUIMICA	0,23	621,00	vinte e três centavos de real	seiscentos e vinte e um reais
14	DIPIRONA 500MG CAIXA COM 300 COMPRIMIDOS	CX	800	0	800	PRATI	27,50	22.000,00	vinte e sete reais e cinquenta centavos	vinte e dois mil reais
15	ENALAPRIL 5MG COMP CAIXAC/30	CX	500	500	1.000	CIMED	3,30	3.300,00	três reais e trinta centavos	três mil e trezentos reais
17	ESPIRONOLACTONA 25MG COMP. CAIXA C/ 30	CX	300	0	300	E M S	5,70	1.710,00	cinco reais e setenta centavos	mil setecentos e dez reais
22	IBUPROFENO 600MG COMP CAIXA C/ 30	CX	1.000	0	1.000	PRATI	4,50	4.500,00	quatro reais e cinquenta centavos	quatro mil e quinhentos reais
23	ISOSSORBIDA (MONOCORDIL, ISORDIL) 40MG COMP. CAIXA C/ 30	CX	400	0	400	ZYDUS	12,00	4.800,00	doze reais	quatro mil e oitocentos reais
32	PREDNISONA DE 20MG COMP. CAIXA C/ 10	CX	1.200	0	1.200	VITAMEDIC	2,20	2.640,00	dois reais e vinte centavos	dois mil, seiscentos e quarenta reais
33	PREDNISONA DE 5MG COMP. CAIXA C/ 20	CX	900	0	900	CRISTALIA	2,00	1.800,00	dois reais	mil e oitocentos reais
35	RANITIDINA 150MG COMP CAIXA C/ 20	CX	600	0	600	GEOLAB	2,40	1.440,00	dois reais e quarenta centavos	mil quatrocentos e quarenta reais

p

Á

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU

Estado do Ceará

Sr.(a) Pregoeiro (a)

Pregão Presencial N° 1403.01/2018

Abertura: 28 de março de 2018

Às 09:00 Horas

OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Medicamentos, Materiais Médico Hospitalar, Equipamento, Material Permanente e Instrumental para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Tururu.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	HOSP	PSF	QTDE	IFAL	59,00	4.130,00	cinquenta e nove reais	quatro mil, cento e trinta reais
		TOTAL LOTE					TOTAL LOTE	51.157,00	cinquenta e um mil, cento e cinquenta e sete reais	VL. TOTAL (EXTENSO)
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	HOSP	PSF	QTDE	MARCA	VL. UNIT	VL. TOTAL	VL. UNIT (EXTENSO)	VL. TOTAL (EXTENSO)
LOTE 12										
2	CETOCONAZOL 20MG CREME	BNG	50	50	100	SOBRAL	1,98	198,00	um real e noventa e oito centavos	cento e noventa e oito reais
3	DESONIDA CREME 0,05% BISNAGA COM 30G	BNG	50	50	100	E M S	4,90	490,00	quatro reais e noventa centavos	quatrocentos e noventa reais
6	FUNGIROX CREME - CICLOPIROX OLAMINA	BNG	20	20	40	UCI	43,46	1.738,40	quarenta e três reais e quarenta e seis centavos	mil setecentos e trinta e oito reais e quarenta centavos
8	LIDOCAÍNA GEL 2% BISNAGA 30G	BNG	1.200	0	1.200	PHARLAB	2,70	3.240,00	dois reais e setenta centavos	três mil, duzentos e quarenta reais
		TOTAL LOTE					TOTAL LOTE	5.666,40	cinco mil, seiscentos e sessenta e seis reais e sete centavos	VL. TOTAL (EXTENSO)
LOTE 13										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	HOSP	PSF	QTDE	MARCA	VL. UNIT	VL. TOTAL	VL. UNIT (EXTENSO)	VL. TOTAL (EXTENSO)
4	AGULHA DESCARTAVEL 13X4,5	UND	10.000	10.000	20.000	SR	0,06	1.200,00	seis centavos de real	mil e duzentos reais
13	AVENTAL TAM. G DESCARTAVEL PACOTE 24	PCT	2.000	2.000	4.000	TALGE	1,25	5.000,00	um real e vinte e cinco centavos	cinco mil reais
19	COLETOR DE URINA DESCARTAVEL	UND	300	12.000	12.300	MEDK	0,29	3.567,00	vinte e nove centavos de real	três mil, quinhentos e sessenta e sete reais
		TOTAL LOTE					TOTAL LOTE	9.767,00	noventa mil, setecentos e sessenta e sete reais	VL. TOTAL (EXTENSO)
LOTE 14										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	HOSP	PSF	QTDE	MARCA	VL. UNIT	VL. TOTAL	VL. UNIT (EXTENSO)	VL. TOTAL (EXTENSO)
7	GEL PARA ULTRASSONOGRRAFIA 5KG	GAL	150	50	200	MULTIGEL	17,37	3.474,00	dezessete reais e trinta e sete centavos	três mil, quatrocentos e setenta e quatro reais
		TOTAL LOTE					TOTAL LOTE	3.474,00	três mil, quatrocentos e setenta e quatro reais	VL. TOTAL (EXTENSO)
LOTE 16										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	HOSP	PSF	QTDE	MARCA	VL. UNIT	VL. TOTAL	VL. UNIT (EXTENSO)	VL. TOTAL (EXTENSO)
1	FITA ADESIVA HOSPITALAR	ROL	300	300	600	MASTERFIX	2,20	1.320,00	dois reais e vinte centavos	mil trezentos e vinte reais
2	FITA ADESIVA P/ AUTOCLAVE	ROL	1.200	1.000	2.200	MASTERFIX	2,90	6.380,00	dois reais e noventa centavos	seis mil, trezentos e oitenta reais
4	FITA TESTE PARA AUTOCLAVE	UND	150	0	150	MASTERFIX	2,90	435,00	dois reais e noventa centavos	quatrocentos e trinta e cinco reais
5	FRASCO P/DIETA ENTERAL	UND	1.500	11.000	12.500	EMBRAMED	0,66	8.250,00	sessenta e seis centavos de real	oito mil, duzentos e cinquenta reais
		TOTAL LOTE					TOTAL LOTE	16.385,00	dezesseis mil, trezentos e oitenta e cinco reais	VL. TOTAL (EXTENSO)
LOTE 17										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	HOSP	PSF	QTDE	MARCA	VL. UNIT	VL. TOTAL	VL. UNIT (EXTENSO)	VL. TOTAL (EXTENSO)
2	LUVA DE PROCEDIMENTO M C /100	CX	650	450	1.100	NUGARD	15,10	16.610,00	quinze reais e dez centavos	dezesseis mil, seiscentos e dez reais
4	LUVA ESTERIL 7,5	PAR	4.000	1.000	5.000	LATEX BR	0,90	4.500,00	noventa centavos de real	quatro mil e quinhentos reais



A

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU

Estado do Ceará

Sr. (a) Pregoeiro (a)

Pregão Presencial N° 1403.01/2018

Abertura: 28 de março de 2018 Às 09:00 Horas

OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Medicamentos, Materiais Médico Hospitalar, Equipamento, Material Permanente e Instrumental para atender as necessidades da Secretária de Saúde do Município de Tururu.

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 18		TOTAL LOTE		vinte e um mil, cento e dez reais		VL. TOTAL		VL. UNIT (EXTENSO)		VL. TOTAL (EXTENSO)	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	HOSP	PSF	QTDE	MARCA	VL. UNIT	VL. TOTAL	VL. UNIT (EXTENSO)	VL. TOTAL (EXTENSO)	
1	MÁSCARA DE PROTEÇÃO N° 95	UND	700	500	1.200	DESCARPACK	2,10	2.520,00	dois reais e dez centavos	dois mil, quinhentos e vinte reais	
2	MÁSCARA DE VENTURI ADULTO	UND	100	60	160	CIRURG FERNANDES	13,00	2.080,00	treze reais	dois mil e oitenta reais	
3	MÁSCARA DE VENTURI INFANTIL	UND	100	60	160	CIRURG FERNANDES	13,00	2.080,00	treze reais	dois mil e oitenta reais	
7	MICROPORE 2,5X10	ROL	300	200	500	MAXICOR	1,60	800,00	um real e sessenta centavos	oitocentos reais	
12	SACO COLETOR DE URINA DE 2000ML, PCT COM 100	PCT	200	400	600	MEDK	29,00	17.400,00	vinte e nove reais	dezesete mil e quatrocentos reais	
TOTAL LOTE							29,00	17.400,00	vinte e quatro mil, oitocentos e oitenta reais		
LOTE 20		TOTAL LOTE		vinte e quatro mil, oitocentos e oitenta reais		VL. TOTAL		VL. UNIT (EXTENSO)		VL. TOTAL (EXTENSO)	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	HOSP	PSF	QTDE	MARCA	VL. UNIT	VL. TOTAL	VL. UNIT (EXTENSO)	VL. TOTAL (EXTENSO)	
1	CATETER INTRAVENOSO (JELCO) N° 14	UND	1.100	400	1.500	POLYMED	0,64	960,00	sessenta e quatro centavos de real	novecientos e sessenta reais	
2	CATETER INTRAVENOSO (JELCO) N° 16	UND	1.100	400	1.500	POLYMED	0,58	870,00	cinquenta e oito centavos de real	oitocentos e setenta reais	
3	CATETER INTRAVENOSO (JELCO) N° 18	UND	2.000	400	2.400	POLYMED	0,58	1.392,00	cinquenta e oito centavos de real	mil trezentos e noventa e dois reais	
4	CATETER INTRAVENOSO (JELCO) N° 20	UND	3.000	400	3.400	POLYMED	0,58	1.972,00	cinquenta e oito centavos de real	mil novecentos e setenta e dois reais	
5	CATETER INTRAVENOSO (JELCO) N° 22	UND	3.000	500	3.500	POLYMED	0,58	2.030,00	cinquenta e oito centavos de real	dois mil e trinta reais	
6	CATETER INTRAVENOSO (JELCO) N° 24	UND	3.000	500	3.500	POLYMED	0,67	2.345,00	sessenta e sete centavos de real	dois mil, trezentos e quarenta e cinco reais	
16	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML S/AG	UND	28.000	10.000	38.000	SR	0,37	14.060,00	trinta e sete centavos de real	quatorze mil e sessenta reais	
TOTAL LOTE								23.629,00	vinte e três mil, seiscentos e vinte e nove reais		
LOTE 21		TOTAL LOTE		duzentos e cinquenta e sete reais e trinta centavos		VL. TOTAL		VL. UNIT (EXTENSO)		VL. TOTAL (EXTENSO)	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	HOSP	PSF	QTDE	MARCA	VL. UNIT	VL. TOTAL	VL. UNIT (EXTENSO)	VL. TOTAL (EXTENSO)	
8	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 14	UND	120	100	220	EMBRAMED	0,62	136,40	sessenta e dois centavos de real	cento e trinta e seis reais e quarenta centavos	
25	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 16	UND	500	500	1.000	MEDSONDA	0,66	660,00	sessenta e seis centavos de real	seiscentos e sessenta reais	
26	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 12	UND	500	500	1.000	MEDSONDA	0,70	700,00	setenta centavos de real	setecentos reais	
27	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 14	UND	500	500	1.000	MEDSONDA	0,80	800,00	oitenta centavos de real	oitocentos reais	
TOTAL LOTE								2.296,40	dois mil, duzentos e noventa e seis reais e trinta centavos		
TOTAL GERAL								259.407,30	duzentos e cinquenta e nove mil, quatrocentos e sete reais e trinta centavos		

Valor Total Proposta

duzentos e cinquenta e nove mil, quatrocentos e sete reais e trinta centavos

259.407,30

Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.

Avenida Presidente Costa e Silva, 2382 - Bairro Mondubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza - Ceará

CNPJ: 01.722.296/0001-17 - Fone: (85) 3256.8005 / Email: licitacao@panoramamed.com.br

p

Á

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURUEstado do Ceará

Sr.(a) Pregoeiro (a)

Pregão Presencial Nº 1403.01/2018

Abertura: 28 de março de 2018 Às 09:00 Horas

OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Medicamentos, Material Permanente e Instrumental para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Tururu.

PROPOSTA DE PREÇOS

Condições:

** Entrega: Conforme ao edital;

** Pagamento: Conforme ao edital;

** Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias;

** Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital.

* Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

** Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta concorrência

** Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

** Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Banco do Brasil S/A

Agência: 3515-7

Conta Corrente: 106760-5

FORTALEZA, 06 DE ABRIL DE 2018



Francisco Vladson Feitosa Serra Azul

RG: 91004010446 SSP CE

CPF: 743.881.133-04

Representante Comercial